
COMUNE DI VENEZIA
DIREZIONE SERVIZI AL CITTADINO E IMPRESE
SETTORE SPORTELLO TRAFFICO ACQUEO MOBILITA’ E TRASPORTI
SERVIZIO SPORTELLO AUTORIZZAZIONI TRAFFICO ACQUEO

Isolato Cavalli - San Marco 4084 - C.A.P. 30124 - VENEZIA
P.E.C.: protocollo@pec.comune.venezia.it - e-mail: spazi  .  acquei@comune.venezia.it   
telefono  0412748348-8134-8133-8677- 8880 – FAX 0412748127

Oggetto: Ponte della Costituzione monitoraggio saldature- Parziale sospensione funzionalità approdo Actv
S.Chiara-linea 2 – lato sinistro.

 IL DIRIGENTE

Vista la richiesta prot. n.521944 del 27/10/2017, della Direzione LL.PP - Settore Musei Viabilità EBA
- Servizio Manutenzione Viabilità Venezia Centro Storico e Isole – Ufficio Venezia Centro
Storico, con la quale si chiede di partecipare alla riunione di coordinamento tecnico per le
misure di limitazione al traffico acqueo necessarie allo svolgimento dei lavori di monitoraggio
in oggetto;   

Considerato che detto intervento si svolgerà con le modalità che sono state concordate nelle riunioni di
coordinamento tecnico, svoltesi giovedì 2 e 9 novembre 2017 presso gli Uffici dei LL.PP, a cui
hanno partecipato personale della Polizia Locale Servizio Navigazione e della Centrale
Operativa del trasporto pubblico locale di linea Actv;

Visti l'art. 107 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267, Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento
degli Enti Locali e l’art. 17 dello Statuto Comunale in materia di funzioni della Dirigenza;

O R D I N A

Nei giorni compresi da giovedì 23 novembre a mercoledì 6 dicembre 2017 e nel caso di avverse condizioni
meteorologiche nei giorni lavorativi successivi, fino al termine del monitoraggio delle saldature sottostanti l’arcata
del Ponte della Costituzione, vengono consentiti i transiti in Canal Grande e le soste sotto il Ponte della
Costituzione come segue:

1 - Giovedì 23 novembre 2017 alle ore 08.30 viene consentito il transito in Canal Grande, con entrata da Punta
della Dogana, con scorta della Polizia Locale, al pontone galleggiante denominato “Paolo”, avente dimensioni
mt.20X6, targato 6V40028 – RV00429 e allo spintore denominato “Giancarlo”, avente dimensioni mt. 10,70 x
3,00, targato 6V30405 – RV05482, con uscita definitiva dal Canal Grande via Punta della Dogana, con le
medesime modalità, alle 17.00 di mercoledì 6 dicembre e comunque al termine dei lavori ;

2 - Viene consentito per il periodo di cui al precedente punto 1- il transito in Canal Grande, con entrata ed uscita
da Punta della Dogana, ai mezzi di servizio dell’impresa Motobarca “Pordelio” targata 6V30405 avente
dimensioni mt.14x3,20, Motobarca “Patana” targata RV07153 avente dimensioni mt. 6,90x1,93;

3 - Nei giorni 23-24-27 novembre e 4-5-6 dicembre 2017 e nel caso di avverse condizioni meteorologiche nei
giorni lavorativi successivi, fino al termine del monitoraggio delle saldature, dalle ore 09.00 alle ore 17.00
viene consentita la sosta operativa e la movimentazione dei mezzi sotto il ponte della Costituzione, con scorta
della Polizia Locale, come segue:

a) alle ore 09.00 trasferimento dei mezzi sotto il ponte lato P.le Roma con sosta fino alle ore 12.00;
b) alle ore 12.00 trasferimento del pontone lato Compartimentale con sosta fino alle ore 17.00;
c) alle ore 17.00 trasferimento del pontone per la sosta notturna non operativa presso lo specchio acqueo in

aderenza a F.ta Compartimentale all’altezza  Canale della Scomenzera;
4 - Per i giorni di cui al sopraccitato punto 3 -, per la fascia oraria 09.00 – 12.30, viene sospesa la funzionalità

dell’approdo Actv S.Chiara-linea 2 – lato sinistro; 

5 - Viene consentito alla ditta incaricata dei lavori l’utilizzo fino a mt.4 s.l.m.m. di una rete di segnalazione in
corrispondenza del cestello utilizzato per le verifiche in corso;

6 - La società incaricata dei lavori è obbligata a predisporre l’opportuna segnaletica, con gli estremi
dell’Ordinanza, nonché alla loro rimozione una volta ultimati gli stessi, i responsabili del cantiere dovranno
coordinare con Actv e Polizia Municipale, che attiverà servizi di vigilanza suppletivi ai fini della sicurezza della
navigazione, le modalità per il trasferimento del pontone per il rispetto dei tempi di sospensione dell’approdo
del servizio di trasporto pubblico di linea Actv S. Chiara -linea 2 – lato sinistro;

Gli organi preposti alla vigilanza in materia di circolazione acquea sono incaricati di assicurare l’osservanza
della presente Ordinanza e i trasgressori saranno soggetti alle sanzioni previste dalle disposizioni vigenti.

La presente Ordinanza è immediatamente esecutiva e verrà pubblicata mediante affissione all'Albo Pretorio
Comunale.                      IL DIRIGENTE

arch. Loris Sartori

Firmato digitalmente
Calle Cavalli, 4084 - 30124 Venezia 
tel. 041 2748133  fax 041 2748127 Pagina 1 di 1

Comune di Venezia
Data: 13/11/2017, OR/2017/0000798


